АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 апреля 2017
                                                                                      № 242__
                                                                                                                     экз._______
г. Димитровград

О закреплении территорий за образовательными организациями, реализующими программу дошкольного образования
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» постановляет:
1. Закрепить территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области за муниципальными образовательными организациями, реализующими программу дошкольного образования (Приложение).
2. Начальнику Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
И.А.Точилкиной довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 12.03.2015 №209 «О закреплении территорий за образовательными организациями, реализующими программу дошкольного образования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Катиркину С.Д.
Глава администрации                                                                             И.Н.Мухутдинов
Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
                                                                         от «28» апреля 2017  № 242
Перечень территорий, закрепленных за муниципальными образовательными организациями, реализующими программу дошкольного образования

	№
	Образовательное учреждение
	Закрепленная территория

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колосок» р.п.Новая Майна муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	р.п. Новая Майна
п. Труженик
п. Черная речка
с. Верхний Мелекесс

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Рябинка» р.п.Новая Майна муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	р.п. Новая Майна
п. Труженик
п. Черная речка
с. Верхний Мелекесс

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Тополек» р.п.Новая Майна муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	р.п. Новая Майна
п. Труженик
п. Черная речка
с. Верхний Мелекесс

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное «Средняя школа с. Александровка муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	с. Александровка
с. Чувашский Сускан
с. Бирля
п. Воля

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»
п. Новоселки муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	п. Новоселки
п. Уткин
п. Видный
п. Просторы
п. Ковыльный

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Яблонька»
р.п.Мулловка муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	р.п. Мулловка:

ул. Водная

ул. Советская

ул. Красноармейская

ул. Школьная

ул. Полевая

ул. Степная

ул. Дорожная

пер. Мелекесский

ул. Почтовая

ул. Маяковского

ул. Маркова

ул. Мичурина

ул. Клубная

ул. Садовая

ул. Лермонтова

ул. 60 лет Октября

ул. Заводская

ул. Совхозная

ул. Первомайская

ул. Лесная

ул. М. Мусоровой

ул. Луговая

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Василек»
р.п.Мулловка муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	Микрорайон фабрики

ул. Некрасова,
ул. Мира,
ул. Пятилетка,
ул. Партизанская,
ул. Пушкина,
ул. Физкультурная,
ул. Победа,
ул. Дачная,
ул. Новый Свет,

ул. Пригородная,
ул. Фабричная,
ул. Пионерская,
ул. Речная

с.  Сосновка

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Никольское-на-Черемшане муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

	с. Никольское-на-Черемшане
п. Кипрей

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа имени Героя Социалистического Труда Я.М.Вадина п. Дивный муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	п. Дивный
п. Вишенка

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» с. Рязаново муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	с. Рязаново
с. Степная Васильевка
с. Приморское
с. Куликовка

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Рябинушка» с. Сабакаево муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	с. Сабакаево
д. Аврали
с. Лебяжье
с. Приморское
с. Куликовка

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Тиинск муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	с. Тиинск
с. Терентьевка

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Филипповка имени Насырова С.А. муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

	с. Филипповка
с. Моисеевка
с. Мордово Озеро

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с. Лебяжье муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

	с. Лебяжье
с. Степная Васильевка
с. Приморское
с. Куликовка

с. Аллагулово

	15
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с.Слобода-Выходцево муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

	с. Слобода - Выходцево

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа имени Героя Советского Союза В.А. Маркелова с. Старая Сахча муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	с. Старая Сахча
с. Новая  Сахча
с. Чувашское Аппаково
с. Боровка
с. Старый Письмирь

	17
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа с. Бригадировка

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	с. Бригадировка
п. Юданово
д. Некрасово

	18
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная  школа с. Ерыклинск

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	с. Ерыклинск

	19
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя школа имени Героя Социалистического Труда В.П. Игонина с. Лесная Хмелевка муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
	с. Лесная Хмелевка
с. Тинарка
с. Лесная Васильевка